
Sázava
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Žďár nad Sázavou GPS souřadnice: 49.559802N, 15.857380E

Nadmořská výška: 507 m n. m. První pís. zmínka: 1406 (618 let) Katastrální výměra: 755 ha

Počet obyvatel: 647 PSČ: 592 11

Adresa URL: www.obecsazava.cz

O obci
Obec Sázava se nachází v pěkném prostředí Českomoravské vrchoviny na horním toku řeky
Sázavy. Náleží k ní obec Česká Mez a osada Kopaniny.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1406. Není pochyb, že Sázava vznikla a rozvíjela se v
nejstarších dobách pod bezprostředním vlivem žďárského kláštera. I když lze s určitými
pochybnostmi připustit, že v prostoru dnešní Sázavy existovalo ...

Ubytování a restaurace
Ubytování je možné v hotelovém areálu Sázava ten se nachází 7 km od Žďáru nad Sázavou. Svým
umístěním na kraji lesa je příjemným místem pro klidnou dovolenou v kraji Českomoravské vysočiny, ...

Okolí a příroda
Pod místně nejvyšším kopcem Peperkem (675 m. n. m), západně od Žďáru nad Sázavou, se v typickém
přírodním prostředí Českomoravské vysočiny nachází obce Hamry nad Sázavou, Sázava, Velká
Losenice a Nové Dvory, které tvoří Sdružení obcí ...

Současnost obce
Od roku 1990, kdy se Sázava osamostatnila, se mimo jiné podařilo vystavět čistírnu odpadních vod, novou
kanalizaci, plynofikaci, byly položeny nové telefonní rozvody, dokončen veřejný vodovod,

Sportovní možnosti
Obcí prochází dálková Posázavská cyklotrasa č. 19 a cyklotrasa č. 4156. Na tyto pak navazuje místní
vycházkový okruh, který je možné zdolat pěšky i na kole a místní okruhy dalších tří obcí - Velká
Losenice, Hamry nad Sázavou a Nové Dvory.

Památky a zajímavosti
Historické památky zde představuje evangelický kostel a hřbitov z roku 1845, kaplička z roku 1764, boží
muka z roku 1739, žulový kříž z roku 1845, fara, kamenný most přes řeku, památný kámen s

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9788/sazava/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 16.5.2024 04:56:48



vytesaným křížkem a několik kamenných křížů.

Doprava
V obci máme dobré autobusové i vlakové spojení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9788/sazava/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 16.5.2024 04:56:48


